
SEXTA-FEIRA, 21 DE DEZEMBRO DE 20122 CADERNO 4

CONSIDERANDO que este Colegiado Sindicante até a presente 
fase, está coletando provas, que tornam-se necessárias para que 
possamos fazer nossa convicção acerca dos fatos em apuração.
R E S O L V E:
PRORROGAR de acordo com o Parágrafo Único do Artigo 201, da 
Lei Estadual 5.810 de 24/01/1994, por mais 30 (trinta) dias, a 
partir de 22/12/2012, o prazo para a conclusão dos trabalhos da 
Comissão Sindicante, constituída pela Portaria nº 1.313-GS/SEFA 
de 07/11/2012, presidida pela servidora ANA CLAUDIA SOUZA 
MENDONÇA, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, identifi cação 
funcional n. 5706475/2.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO DO SUBSECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO 
TRIBUTÁRIA,
EM, 13 / 12 /2012
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - AINF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 474101

O Ilmo. Sr. ISAIAS  FROTA  EVANGELISTA , Coordenador 
Fazendário de  Redenção em Exercício , desta Secretaria 
Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte 
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E 
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na 
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo de 30 
dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação deste Edital , 
na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855 
– Centro - Redenção – PA ,  ressaltando que o não atendimento  
no prazo estabelecido, ensejará a adoção de medidas cabíveis 
em defesa do Erário Estadual.
Djalma Tadeu Correa Pantoja
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : Bepmrare  Kayapo
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.356.464-4
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 07.2012.51.00.13.611-3
                                    Nº 07.2012.51.00.13.612-1
ISAIAS  FROTA  EVANGELISTA
Coordenador em Exercício – CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - AINF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 474104

O Ilmo. Sr. ISAIAS  FROTA  EVANGELISTA , Coordenador 
Fazendário de  Redenção em Exercício , desta Secretaria 
Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte 
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E 
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na 
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo de 30 
dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação deste Edital , 
na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855 
– Centro - Redenção – PA ,  ressaltando que o não atendimento  
no prazo estabelecido, ensejará a adoção de medidas cabíveis 
em defesa do Erário Estadual.
Djalma Tadeu Correa Pantoja
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : W.  M.  de  Amorin
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.378.051-7
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 07.2012.51.00.13.607-5
ISAIAS  FROTA  EVANGELISTA
Coordenador em Exercício – CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - AINF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 474106

O Ilmo. Sr. ISAIAS  FROTA  EVANGELISTA , Coordenador 
Fazendário de  Redenção em Exercício , desta Secretaria 
Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte 
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E 
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na 
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo de 30 
dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação deste Edital , 
na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855 
– Centro - Redenção – PA ,  ressaltando que o não atendimento  
no prazo estabelecido, ensejará a adoção de medidas cabíveis 
em defesa do Erário Estadual.
Djalma Tadeu Correa Pantoja
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : Vale  do  Norte  Com.  Alimentos  e  
Frios  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.337.635-0
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 07.2012.51.00.13.605-9
                                    Nº 07.2012.51.00.13.606-7
ISAIAS  FROTA  EVANGELISTA
Coordenador em Exercício – CERAT – Redenção

CONVOCAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 473900

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº. 001/2012
Convocamos os candidatos abaixo relacionados, para 
comparecerem ao BANPARÁ, no prazo de 48 (quarenta e 
oito) horas, a contar desta divulgação, para tratar de assunto 
referente à sua contratação, para o cargo de Técnico Superior 
Engenheiro Agronomo.
Município  Belém 

Nome Colocação CPF Local de 
Apresentação

Roberto Felipe Tobias Ribeiro 1º 821.827.792-72

Av. Presidente Vargas, 
251 – 2º Andar

Marcio Roberto Barata Dos Santos 2º 844.537.882-15

Fabia Maria Correa 3º 799.697.802-63

Obs: O não comparecimento do candidato, no prazo acima 
estabelecido, será considerado como desistência.

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 474089

Contrato: 157
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços de limpeza e conservação sem 
fornecimento de material de limpeza e serviços de copa e cozinha
Valor Total: 1,170,210.17
Data Assinatura: 13/12/2012
Vigência: 13/12/2012 a 10/06/2013
Dispensa: 30/2012
Contratado: SLZ MA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. ME
Endereço: R Fé E Deus, 53
CEP. 65035-220 - São Luís/MATelefone: 9832234996
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 473949

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 470825
Ato: 04
Numero da Dispensa: 4/2012
Data: 12/12/2012
Ordenador: RUY MARTINI SANTOS FILHO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 474035

Contrato: 2012-026
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de Notebooks e dispositivos portateis conforme 
especifi cações cosntantes do Anexo I Termo de Referencia do 
Edital do Pregão Eletronico nº 015/2011.
Valor Total: 4,680.00
Data Assinatura: 11/12/2012
Vigência: 11/12/2012 a 11/12/2015
Pregão Eletrônico: 2011/15
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04331120164350000    449052              0101000000          Estadual
Contratado: CRIATIVA COMPONENTES E PERIFÉRICOS DE 
COMPUTADORES LTDA
Endereço: Av 85, 1853
CEP. 74160-010 - Goiânia/GOTelefone: 6232412952 Fax: 
6239420005
Ordenador: RUY MARTINI SANTOS FILHO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 474043

Contrato: 2012-025
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de Notebooks e Dispositivos Portáteis, 
conforme as especifi cações constantes do Anexo I - Termo de 
Referência do edital do Pregão Eletrônico n° 015/2011.
Valor Total: 19,374.00
Data Assinatura: 11/12/2012

Vigência: 11/12/2012 a 11/12/2015
Pregão Eletrônico: 2011/15
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04331120164350000    449052              0101000000          Estadual
Contratado: CARLOS BATISTA INFORMATICA - ME
Endereço: R Rafael de Oliveira, 245
CEP. 02407-050 - São Paulo/SPTelefone: 1129595422 Fax: 
1129590810
Ordenador: RUY MARTINI SANTOS FILHO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 474069

Nos termos do artigo nº 43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666/93, 
com suas alterações e considerando a ata de habilitação e 
proposta fi nanceira, resolvo por HOMOLOGAR o procedimento 
licitatório, relativo ao PREGÃO ELETRONICO N°020/2012 
referente ao Processo nº 143957/2011.
Objeto: CONTRATAR DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
CONFECÇÃO DE MATERIAL GRAFICO.
Tipo: MENOR PREÇO
Firma vencedora: 

ITEM EMPRESA

01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 
09, 10, 11, 12, 13 e 14. L P DAVILA FILHO EPP.

Belém, 20 de dezembro de 2012.
RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor-Geral

CONVENIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 473797

CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 030/2012
Partes: Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento 
e Finanças-SEPOF, através do Programa CREDCIDADÃO e a 
Prefeitura Municipal de Abaetetuba.
Objeto: O presente termo tem por fi nalidade operacionalizar o 
Programa Estadual de Microcrédito Solidário – CREDCIDADÃO, 
na forma de fi nanciamento de natureza reversível, adequado 
para a criação, crescimento e consolidação de micros e pequenos 
negócios à pessoa física e jurídica, promovendo a geração de 
trabalho e renda no município de Abaetetuba/PA.
Vigência: 19/12/2012 a 18/12/2013.
Foro: Belém do Pará
Data da assinatura: 19/12/2012
Signatários: Sérgio Roberto Bacury de Lira, pela SEPOF e 
Francineti Maria Rodrigues Carvalho, pela Prefeitura Municipal 
de Abaetetuba.

PORTARIA Nº 171, DE 07/12/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 473829

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E 
FINANÇAS, usando de suas atribuições que lhe confere o § 2º 
do artigo 16 da Lei nº 7.597, de 30 de dezembro de 2011 - Lei 
Orçamentária Anual - LOA 2012. 
RESOLVE:           
I - Alterar a Modalidade de Aplicação e o(s) elemento(s) de 
despesa no valor de R$ 574.316,90 (Quinhentos e Setenta e 
Quatro Mil, Trezentos e Dezesseis Reais e Noventa Centavos), 
na(s) dotação(ões) do(s) elemento(s) de despesa(s) da(s) 
Unidade(s) Orçamentária(s), conforme o(s) inciso(s) I e II do 
art. 16 da LOA 2012, da forma abaixo discriminada(s): 
              
     R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA 
DESPESA VALOR

081012781213672499 - SEEL 0101 339033 57.000,00

151011339213666518 - SECULT 0106 449052 15.000,00

161011212212974535 - SEDUC 0102 319113 180.832,57

231011133413686537 - SETER 0101 335039 90.000,00

431010812212974534 - SEAS 0101 332093 1.591,33

742011212213306333 - UEPA 0102 319113 229.893,00

  TOTAL 574.316,90
              
 II - Para seu atendimento reduzir em igual valor a Modalidade de 
Aplicação da(s) dotação(ões) do(s) elemento(s) de despesa(s) 
da(s) mesma(s) atividade(s) e projeto(s), da forma abaixo 
discriminada(s): 


